
　　伺い、一緒に考えさせていただき、できることが増えていく喜びは、私たちの喜び
　　でもあります。
　　「一期一会」　沢山の出会いから、私たちは学ばせて頂くことばかりです。

　

　　ません。私達を受け入れてくださり、感謝いたします。今後も、ご本人様とご家族様
　　の思い描く安心できる生活の実現に向け、一緒に考えていけたら嬉しいです。　　副統括　石川

　●長くヘルパーをさせて頂いていますが、毎日感動をおぼえます。困っていることを

　　これからも、ヘルパー全員で精進してまいりたいと思います。　　　　　　　　　　統括主任　濱嶋

　●年齢に関係なく、他人に介護される事を想定されている方は、少ないのではないで
　　しょうか？他人の手を借りる状況になられ、先が見えず悲しい気持ちだったかもしれ

 安城市社会福祉協議会ホームヘルパーセンターより、ご利用の  

みなさまへお送りする「ヘルパーだより」待望の第２号です！ 

今回は、ご利用者様にお会いしてきました。 

 あなた様のご意見も、ぜひお聞かせくださいね♪♪♪ 

 
 

介護保険でご利用 

社会福祉法人 安城市社会福祉協議会ホームヘルパーセンター  

ー平成２９年２月発行ー 

 
 

 
 

７：３０～２１：００の間で勤務時間応相談  

介護福祉士、介護職員初任者研修修了者 

実務者研修修了者、看護師、准看護師 

問い合わせ先：安城市社会福祉協議会総務課総務係  ℡７７－２９４ １  

奥様より・・・ 

 

介護が急に始まった時、これからどうな

るのかと大変心配になりました。他人を

家に上げる不安はありましたが、何もか

も初めての事ばかりで・・・。 

必要な物品、置き場所、ケアの仕方、一
つ一つ丁寧に教えてもらいました。プロ
の介護を目の前で見せてもらうことが、と
てもありがたかったですよ。 
介護が始まって出会った、すべての方に
感謝しています。 

奥様がヘルパーと 

相談しながら 

物品を配置。とて

も使いやすく、整

理されています。 

デイケアから 

ご自宅へ帰って 

ヘルパー二人と 

 

良い笑顔です！ 

ご本人様より・・・ 

 

自分でできる事は頑張っているけど、ヘ

ルパーさんが来てくれて、生活に張りが

出るよ！ 
話をすると元気が出るから、ついつ
いしゃべりすぎちゃうよ。 
 
 

お母様より・・・ 
 
平成２４年から利用しています。自宅で
の介護が、負担なくできるようになりまし
た。「母」は一人しかいないけれど、娘は、
いつも来てくれるヘルパーさんを、もう一
人のママのように感じていると思います。
ヘルパーさんの声掛けで、娘が「にこっ」
としてくれるのも嬉しい。 
２４時間気が置けない介護をしている自
分の話も聞いてくれ、私の気持ちもリセッ
トできますよ。 

居宅介護サービスをご利用 

口腔ケアを受けて・・・ 

デイに行く支度です。 

ヘルパーと一緒に行います。 

移送サービスをご利用 予防給付サービスをご利用 

一人暮らしをされて

おり、週３回、ヘル

パーと一緒に歩いて

買い物に行かれます。

掃除のお手伝いもさ

せていただいていま

す。 

ご本人様より・・・ 

丁寧な運転で乗り心地ばつぐん☆ 

会話をしながらの道中も、楽しいよ！ 

安
心
し
て
病
院
ま
で 

来
ら
れ
た
よ
♪ 

いってきます！ 

来
て
く
れ
る
の
を 

楽
し
み
に
し
て 

い
ま
す
！ 

・ご家族、知人、友人で資格を持っておられる人がみえましたら、お知らせいただけると嬉しいです。  


